
Página 7973Número 89	 Sábado, 18 de abril de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

2005	 Ampliación del periodo voluntario de pago del impuesto sobre 
vehículos de tracción mecánica, ejercicio 2020.

Mediante Resolución de Alcaldía núm. 974, de 07/04/2020, se amplía el 
periodo voluntario de pago del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, 
en los términos que a continuación se indican:

“La pandemia de COVID-19 está suponiendo una emergencia sanitaria a 
nivel global, con graves repercusiones en la actividad económica, habiéndose 
establecido suspensiones de plazos tributarios en virtud del Real Decreto Ley 
8/2020 de 17 de marzo, aunque en el mismo no se dispone ninguna medida en 
relación a los plazos de pago en periodo voluntario de tributos cuya finalización 
sea posterior al 30 de abril.

Considerando la situación de emergencia en la que nos encontramos y que 
el periodo voluntario de pago del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica 
finaliza el día 20 de mayo de 2020 según el calendario fiscal aprobado, es 
necesario adaptar los periodos de pago a las circunstancias actuales, para lo que 
se resulta necesario ampliar el plazo de periodo voluntario del Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica hasta el 20 de julio de 2020.

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 21 de la Ley 
Reguladora de las Bases del Régimen Local y 41 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Resuelvo:

Ampliar para el ejercicio 2020 el periodo voluntario de pago del Impuesto 
sobre Vehículos de Tracción Mecánica hasta el día 20 de julio de 2020, 
modificando el calendario fiscal aprobado”.-

Caravaca de la Cruz, 7 de abril de 2020.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-180420-2005


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2742/2020	Decreto n.º 15/2020, de 8 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia con población igual o superior a 15.000 habitantes para la prestaci
	2743/2020	Decreto n.º 16/2020, de 8 de abril, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de información, orientación, activación y acompañamiento a la población jove
	2746/2020	Decreto n.º 17/2020, de 16 de abril, por el que se aprueban las normas reguladoras de la concesión directa de subvención por el Servicio Murciano de Salud a favor de dos entidades beneficiarias, Fundación Rocamur y Fundación Tienda Asilo de San 
	Consejería de Salud
	2736/2020	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano por la que se establece que queda a disposición de la Autoridad Sanitaria Regional determinados establecimientos como consecuencia de la crisis 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2728/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 1 de abril de 2020 entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y el Servicio Murciano de Salud, para la prestac
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2739/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre CDTI, E.P.E. y la Comunidad Autónoma de la Región d
	2740/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2676/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Ampliación de potencia del CTI Casas de Sevilla a CTC 250 KVA y a
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	2678/2020	Ampliación del periodo voluntario de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, ejercicio 2020.
	Cieza
	2682/2020	Ampliación del periodo voluntario de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-04-17T17:14:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



